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نسخه محققان برای احیای باغ های 
لیموترش هرمزگان

هوای خنک زیر سایه بان ها؛

اقتصاد کیش -    در شرایطی که گرمای شدید، خشکسالی و گسترش آفات، نفس 
باغ های لیموترش هرمزگان را به شماره انداخته، پژوهشگران مرکز تحقیقات کشاورزی 
استان با اجرای یک طرح نوآورانه، به دنبال احیای این محصول استراتژیک در جنوب 
هستند، در این طرح، استفاده از سایه بان های هوشمند با تراکم کنترل شده به عنوان سپری 
در برابر نور شدید خورشید و تنش های اقلیمی، باعث کاهش خسارت آفات، جلوگیری 
از زوال مرکبات و حفظ جوانه زنی درختان می شــود؛ راهکاری علمی که امید تازه ای 

برای پایداری تولید و نجات باغ های لیموترش در اقلیم گرم هرمزگان رقم زده است.
اســتان هرمزگان نگین درخشــان جنوب کشور با اقلیم منحصربه فرد و ظرفیت های 
بالای کشاورزی، همواره با چالش های زیست محیطی خاص خود روبرو بوده که این 
عوامل، پایداری تولید و معیشت کشاورزان منطقه را به مخاطره انداخته و لزوم اجرای 

راهکارهای علمی و کاربردی را بیش از پیش ضروری ساخته است.
باغ های لیموترش که یکی از محصولات اســتراتژیک و اقتصادی اســتان هرمزگان 
محسوب می شــود، در ســال های اخیر با تهدیدات جدی تغییرات اقلیمی، گرمای 
شدید، کمبود منابع آبی و گسترش آفات و بیماری ها، به ویژه عارضه نگران کننده »زوال 

مرکبات« مواجه شده  است.
در همین راســتا، پژوهشــگران مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
هرمزگان با همکاری سازمان جهاد کشاورزی استان، برای نخستین بار »طرح پژوهشی 
نوآورانه در قالب تیمار و تکرار«، با هدف حفاظت از این باغ های ارزشمند آغاز کرده اند 
که در آن، اســتفاده از سازه های نوین »سایه بان« به عنوان راهکاری موثر برای مقابله با 

تنش های محیطی و کاهش خسارات آفات و بیماری ها مورد بررسی قرار می گیرد.
عضو هیات علمی و دانشیار پژوهشی مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و منابع 
طبیــعی هرمزگان، از اجرای طرحی کاربردی برای بررسی تاثیر ســایه بان در کاهش 
خسارت آفات و بیماری‌های گیاهی به ویژه زوال مرکبات در باغ های لیمو ترش خبر داد.

سید ســعید مدرس نجف آبادی افزود: هدف از اجرای این طرح مشــترک میان مرکز 
تحقیقات کشــاورزی و سازمان جهاد کشاورزی استان، حفظ و توسعه باغ های لیمو 

ترش در شرایط خشکسالی و تغییرات اقلیمی است.
وی اظهار کرد: کشت محافظت شده، از جمله کشت در سایه‌بان، به عنوان راهکاری موثر 
برای مقابله با گرما، آفتاب سوختگی و عوامل خسارت زا نظیر کنه تارعنکبوتی، پسیل و 

مینوز مرکبات شناخته می شود.
عضو هیات علمی و دانشیار پژوهشی مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و منابع 
طبیعی هرمزگان بیان کرد: در این پژوهش از تیمار سایه بان ها با ضریب تخلخل ۳۰ و 
۵۰ درصد برای باغ های لیموترش محلی استفاده خواهد شد و نتایج آن طی بررسی ها و 
نمونه برداری های منظم، از اوایل خردادماه تا مهرماه هر ساله مورد ارزیابی قرار می گیرد.

مدرس نجف آبادی خاطرنشان کرد: شاخص هایی مانند تراکم جمعیت آفات، شدت 
خسارت، میزان سرخشکیدگی شــاخه ها و وضعیت جوانه زنی درختان، به صورت 
آماری بررسی و تحلیل خواهند شــد، تا میزان کارایی ســایه بان در کاهش جمعیت و 

خسارت آفات و بیماری زوال مرکبات مشخص شود.

اخذ گواهی نامه »ایمنی آب« برای
 ۳ شهر و یک روستای هرمزگان

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شــرکت آب وفاضلاب هرمزگان از صدور گواهی نامه 
»برنامه ایمنی آب« )Water Safety Plan( برای شــهرهای »رودان، فین، فارغان و 
روســتای فاریاب مرکزی« استان خبر داد و گفت: این موفقیت در نتیجه اجرای یک 
رویکرد علمی، پیشــگیرانه و منطبق با سیاســت های وزارت نیرو و وزارت بهداشت 

محقق شده است.
عبدالحمید حمزه پور با اعلام این خبر اظهار کرد: با تلاش های تخصصی و منســجم 
همکاران شرکت آب وفاضلاب هرمزگان و معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
استان، گواهینامه برنامه ایمنی آب برای این مناطق صادر شد که نشان دهنده ارتقای نظام 

مدیریت کیفیت آب آشامیدنی است.
حمزه پور یادآور شد: سال گذشته نیز برنامه ایمنی آب برای ۶ شهر و چهار روستای 
اســتان هرمزگان اجرایی شــد که از این تعداد، سه شــهر و ۲ روستا موفق به کسب 

گواهی نامه برنامه ایمنی آب شدند.
وی با تشریح فرآیند اخذ این گواهی نامه افزود: در این مسیر، تیم های تخصصی تشکیل 
و تمامی مخاطرات احتمالی از حوضه آبریز تا نقطه مصرف شناسایی و ارزیابی شد؛ 
همچنین برنامه های کنترلی تدوین و اجرا، پایش مستمر شاخص های کیفی انجام و 
ممیزی هــای داخلی و خارجی به صــورت منظم انجام گرفت که در نهایت منجر به 

دریافت این گواهینامه معتبر شد.
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب هرمزگان با تاکید بر اهمیت برنامه ایمنی آب، اظهار 
کرد: این برنامه یک رویکرد جامع و پیشگیرانه برای تضمین سلامت، کیفیت و پایداری 
آب آشامیدنی است و با شناسایی تهدیدهای بالقوه و کنترل نظام مند آن ها، نقش موثری 

در پیشگیری از مخاطرات بهداشتی ایفا می کند.
حمزه پور خاطرنشــان کرد: اجرای برنامه ایمنی آب علاوه بر افزایش اعتماد عمومی، 
موجب ارتقای سطح خدمات رسانی و اطمینان بخشی به مشترکان می شود و شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان توسعه و استقرار این برنامه را در سایر شهرها و روستاهای 

استان با جدیت و برنامه ریزی مستمر دنبال خواهد کرد.

درخشش هنرمند هرمزگانی در 
آنسوی خلیج فارس با طلای جشنواره 

عکاسی »اکسپوژر ۲۰۲۶«

 

اقتصاد کیش -     »امیر مینابیان« هنرمند هرمزگانی در جشنواره جهانی عکاسی »اکسپوژر 
۲۰۲۶« به میزبانی کشور امارات متحده عربی موفق به کسب مدال طلای جهانی این 

رویداد بین المللی شد.
جشــنواره جهانی اکسپوژر )Xposure( یکی از معتبرترین رویدادهای عکاسی در 
ســطح جهان است که هر ساله با حضور عکاسان حرفه ای، مستندسازان و هنرمندان 
تصویری از کشورهای مختلف برگزار می شود و آثار برگزیده آن در حوزه های متنوعی 
همچون مستند، محیط زیست، پرتره، صنعتی و مفهومی مورد ارزیابی داوران بین المللی 

قرار می گیرد.
اثر منتخب امیر مینابیان با رویکردی هنری مستند و نگاهی خلاقانه به مفاهیم انسانی 
و محیطی، توانســت نظر هیئت داوران این جشــنواره را به خود جلب کند و در میان 
آثار متعدد ارســالی از سراسر جهان، موفق به کسب مدال طلای جهانی در جشنواره 

اکسپوژر ۲۰۲۶ شود.
این موفقیت بین المللی، علاوه بر افتخاری فردی برای این هنرمند، نشان دهنده ظرفیت و 
توان تخصصی نیروهای بومی استان هرمزگان و کشور در حوزه تولید محتوای هنری 
و رســانه ای اســت و می تواند نقش مهمی در ارتقای جایگاه هرمزگان در عرصه های 

فرهنگی و بین المللی ایفا کند.

اقتصاد کیش -      مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم از صادرات ۲۵ 
هزار و ۶۰۰ تُنُ سیمان و کلینکر شرکت سیمان این جزیره خبر داد.

آرش شیــرزادی ، افزود: این میزان محصول کارخانه سیمان قشــم در ۱۰ ماه 
منتهی به بهمن ۱۴۰۴ از این منطقه آزاد به کشور عمان و سرزمین اصلی صادر 

شده است.

وی ادامه داد: ارزش محصول صادر شــده ۴۵۰ میلیارد ریال است، که اقدامات 
لازم برای صادرات آن در اسکله بندر کاوه قشم انجام شده است.

مدیر صنایع و معادن ســازمان منطقه آزاد قشــم اضافه کرد: به دلیل مرغوبیت 
محصول سیمان تولیدی در بزرگ ترین جزیره ایران، این محصول در کشورهای 

هدف به مصارف مختلف می رسد.

 

بیش از ۲۵ هزار تُُن سیمان از قشم صادر شد
مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم:

ثبت نام ۹۴۹ داوطلب تا پایان سومین روز ثبت نام 
انتخابات شوراهای روستایی در هرمزگان

حمید جهانگیری افزود: ثبت‌نام داوطلبان شــوراهای 
اسلامی روستا از ۲۶ بهمن ماه آغاز شده و تا ۳۰ بهمن 
ادامــه دارد و هر روز از ســاعت ۸ صبح تا ۱۸ غروب 

انجام می شود.
وی اضافه کرد: در روز نخســت ۹۳ نفر، روز دوم ۲۸۵ 
نفر و در روز سوم ۵۷۱ نفر ثبت نام کردند که در مجموع 
تاکنون ۹۴۹ نفر برای حضور در انتخابات شــوراهای 

اسلامی روستا در استان هرمزگان نام نویسی کرده اند.
مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری هرمزگان یادآور 
شد: از مجموع ثبت نام کنندگان ۸۷۱ نفر ) ۹۲ درصد( آقا 

و ۷۸ نفر )۸ درصد( خانم هستند.
جهانگیری افزود: داوطلبــان می توانند در بازه زمانی 
تعیین  شــده به ســامانه پنجره واحد وزارت کشور به 
نشــانی keshvar.moi.ir مراجعــه کرده و ضمن 
تکمیل اطلاعات پرسشنامه اعلام داوطلبی و بارگذاری 
مدارک مورد نیاز در مهلت یاد شــده، ثبت نام خود را 

نهایی و کد رهگیری دریافت کنند.
وی اضافــه کرد: نام نویسی زمانی قطعی می شــود که 
داوطلــب »کــد رهگیری« دریافت کنــد و از این رو 
داوطلبــان باید پس از تکمیل مراحل، این شناســه را 

دریافت و نزد خود نگه دارند.
دبیر ســتاد انتخابات هرمزگان گفت: برای شوراهای 
اسلامی شهر نیز در استان در مجموع یک هزار و ۲۰۸ 
نفر این استان ثبت نام کردند که نسبت به دوره قبل ۱۱ 
درصد رشــد داشته اســت که از این تعداد هزار و ۲۸ 
نفر معــادل ۸۵ درصد آقا و ۱۸۰ نفر معادل ۱۵ درصد 

خانم هستند.

وی بیان کرد: بیشترین نام نویسی در این دوره ازانتخابات 
شــورا در هرمزگان، با ۳۴۰ نفر در بندرعباس به ثبت 

رسیده است.
داوطلبان ثبت نام انتخابات شوراها را به روزهای 

پایانی موکول نکنند
محسن خاکی نهاد همچنین در جلسه وبیناری با اعضای 
شوراهای اسلامی و هیئت های نظارت شهرستان های 
استان هرمزگان، با اشاره به نقش انتخابات شوراها در 
تقویت مردم سالاری دینی، اظهار کرد: ثبت نام داوطلبان 
شــوراهای اسلامی روستا از آغاز شده و انتظار می رود 
همانند انتخابات شوراهای شهر، شاهد استقبال مناسب 
و حضور پررنگ علاقه مندان به خدمت در روســتاها 

باشیم.
وی با بیان اینکه مشــارکت مردمی پشتوانه اصلی نظام 
جمهوری اسلامی اســت، افزود: در بخش شــهری، 
اســتقبال خوبی از ســوی داوطلبان صورت گرفته و 
پیش بینی می شــود در انتخابات شوراهای روستا نیز 
نیروهای توانمند، متعهد و دغدغه مند برای ایفای نقش 

در مدیریت محلی اعلام آمادگی کنند.

خاکی نهــاد با تأکید بــر اصل بی طــرفی در بررسی 
صلاحیت داوطلبان شوراهای اسلامی شهر و روستا، 
گفت: وظیفــه هیئت های نظارت فراهم کردن فضایی 
ســالم و قانونی برای حضور همــه سلایق، گروه ها و 
دیدگاه ها در چارچوب نظام اسلامی اســت و بررسی 
پرونده ها باید صرفاًً بر اساس مستندات قانونی و به دور 

از هرگونه جانبداری انجام شود.
وی همچنین بر ضرورت مشارکت گسترده داوطلبان، 
رعایــت کامل بی طرفی و حفظ محرمانگی در فرآیند 
بررسی صلاحیت ها تأکید کرد و افزود: بررسی سوابق 
داوطلبان ماهیــتی محرمانه دارد و اطلاعات و مدارک 
مربوطه تنها باید در اختیار دبیر و اعضای هیات نظارت 
قرار گیرد. ارســال این اطلاعات به افراد غیرمســئول 

خلاف قانون است.
خاطرنشان کرد: در جلسات رسیدگی به صلاحیت ها 
فقط پنج عضو قانونی هیئت نظارت باید حضور داشته 
باشــند و حفظ آبرو و حیثیت افــراد از مصادیق بارز 
حق الناس است که رعایت آن برای همه عوامل اجرایی 

و نظارتی الزامی است.

اقتصاد کیش -   دبیر ستاد انتخابات 
پایان  تا  گفت:  هرمزگان  استان 
انتخابات  ثبت نام  روز  سومین 
شوراهای اسلامی روستا در استان، 
شمار داوطلبان به ۹۴۴ نفر رسیده 

است.

دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان تشریح کرد:دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان تشریح کرد:


